
（案） 

 
 

平成２３年１０月  日 

千葉市教育委員会 

教育長 志村 修 様 

 

幸町地区学校適正配置地元代表協議会 

会 長 長岡 正明 

副会長 蟹江 将生 

副会長 木幡 充 

副会長 亀田 幸枝 

 

幸 町 地 区 の 小 学 校 統 合 に 関 し て の 要 望 書 
 

日頃より、幸町地区の子どもたちのためにご尽力いただき感謝申し上げます。 

さて、当地区では平成２０年２月７日に、ＰＴＡ・保護者会、学校評議員、

関係自治会、青尐年育成委員会など学校に関わる様々な団体の代表者からなる

「幸町地区学校適正配置地元代表協議会」を設立し、幸町地区にある小学校  

４校・中学校２校を適正配置し、子どもたちのより良い教育環境を創るために、

これまで２３回にわたり、慎重な協議を重ねて参りました。 

その結果、「幸町第一小学校、幸町第二小学校、幸町第四小学校を平成２５

年４月に統合する」ことは、合意しましたが、「統合の場所」については、合意

に至っておりません。 

しかし、「幸町第四小学校の小規模状態を解決する」ことが、喫緊の課題で

あるため、第一段階として、幸町第○小学校との２校での統合を行い、今後も

小学校の統合について協議を続けたいと考えております。 

具体的には、下記のとおり要望いたしますので、よろしくお取り計らい  

下さいますようお願いいたします。 

 

記 

１ 小学校の統合に伴う事項 

平成２５年４月１日付で、幸町第四小学校を幸町第○小学校に統合する 

こと。 

２ 幸町第一小学校、幸町第二小学校の統合に伴う事項 

統合場所、統合時期について今後も協議を継続すること。 

３ 教員の加配等について 

県へ教員の統合加配要望を行うとともに、統合に伴う非常勤教員・    

スクールカウンセラー及び統合校安全指導員（適正配置に伴うスクール  

ガードアドバイザー）は、基準に沿って適切に配置すること。 


